
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Oktober 2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 
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SaniPlus Apotheken Lauterbach e.K.
Apothekerin Birgit Lauterbach
SaniPlus Apotheke im OEZ
Olympia Einkaufszentrum · Mo - Sa 9 -20 Uhr
Tel. 089/143 80 80 · apo.oez@saniplus.de
SaniPlus Apotheke Riem
Riem Arcaden · Mo - Sa 9 -20 Uhr 
Tel. 089/89 87 810 · apo.riem@saniplus.de
SaniPlus Apotheke Medicenter + Drive-In 
Medicenter · Mo - Fr 8-20 Uhr · Sa 8.30 - 20 Uhr
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SaniPlus Apotheke Pasing + Expressschalter  
Pasing Arcaden · Mo - Sa 9-20 Uhr
Tel. 089/41 11 90 60 · apo.pasing@saniplus.de
SaniPlus Apotheke Föhring + Autoschalter
Apotheker Philipp Lauterbach e.K.  
Unterföhring · Edeka-Center · Mo - Sa 9-20 Uhr
Tel. 089/90 42 95 567 · apo.foehring@saniplus.de

saniplus.de

 Oktober 2025

Mit GESUNDFORM – dem Sortiment Ihres Vertrauens und der Kompetenz 
                                                                                                               Ihrer Guten-Tag-Apotheke

Leisten Sie sich Gesundheit

Gesundform Magnesium 300 mg
120 Aktiv-Tabletten € 18,99

Freundschaftspreis

  Für eine gesunden Muskel-
     funktion, inkl. des Herzmuskels. 

  Verringerung von Müdigkeit. 

  Beitrag zur physischen und  
     Nervensystem-Funktion.

Gesundform Ubiquinol Q10 100 mg
60 Vega-Caps statt € 65,99 1)

€ 58,99
Freundschaftspreis

Ubiquinol, das biologisch aktivste 
 Coenzym Q10
  für Sportler und Best-Ager
  für mentale Stärke
  Antioxidans fürs Immunsystem
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Gesundform Magnesium-7 Komplex
120 Vega-Caps € 33,99

Freundschaftspreis

  Mit 7 wertvollen Magnesium-   
     Verbindungen in Chelat-Form
  in den biologisch aktivsten Formen 
  Ohne Hilfs-, Farb- und 
     Konservierungsstoff eNEU 

Gesundform 
C+Zink 

mit Acerola 
60 Depot-Kapseln

statt € 15,99 1)

€ 13,99
Freundschaftspreis

  2-fach-Schutz für eine    
 normale Funktion des    
 Immunsystems und 
  zum Schutz der Zellen 
 vor oxidativem Stress

Gesundform 
Rotes Weinlaub
Bein- und Venencreme
150 ml

€ 5,99
Freundschaftspreis

€ 3,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 39,90

Gesundform 
Vitamin C Pulver
100 g statt € 4,49 1)

Prospan® Hustenliquid
Beutel mit Flüssigkeit 

30 x 5 ml

statt € 13,79 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 79,93

ACC® akut 600 mg 
Hustenlöser
20 Brausetabletten

statt € 19,99 1)

€ 17,49
Freundschaftspreis 

GeloRevoice® Halstabletten
versch. Sorten

je 20 Lutschtabletten

statt € 10,99 1)

€ 9,29
Freundschaftspreis 

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 79,99 1)

€ 59,99
Freundschaftspreis 

Produkt des Monats

Dorithricin® 
Halstabletten  
Classic / Waldbeere
je 20 Lutschtabletten

statt € 12,99 1)

€ 10,99
Freundschaftspreis 

Em-Eukal® 
Berry Shot Bonbon
1 Stück

GRATIS
für Ihren Einkauf

Solange der Vorrat reicht.
Gilt nicht beim Einlösen  
eines Rezeptes.



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 09/2025

Physiogel® 
Daily Moisture  
Therapy 
Creme
sehr trockene Haut 

150 ml

statt € 24,99 1)

€ 21,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 146,60

Louis Widmer 
proderm 
Creme für die  
Augenpartie 
unparfümiert, 30 ml

statt € 33,99 1)

€ 29,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 999,67

Compeed®
Herpesbläschen  
Patch  
Applikator HRA
15 Stück

statt € 14,99 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis 

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 37,99 1)

€ 33,99
Freundschaftspreis 

Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml

statt € 28,99 1)

€ 24,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 54,80

Eucerin®  
Atopi Control  
Hand  
Intensiv-Creme  
75 ml

€ 9,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 133,20

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Tag
LSF 30, 50 ml

statt € 36,99 1)

€ 32,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 659,80

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

FAKTU lind®  
Hämorrhoidensalbe
25 g

statt € 12,99 1)

€ 11,49
Freundschaftspreis 

1 kg = € 459,60

Sinolpan® Forte 
200 mg
magensaftresistente 
Weichkapseln

21 Stück

statt € 11,49 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis 

Tantum Verde®
1,5 mg/ml

Spray, 30 ml

statt € 13,99 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 399,67

meridol® Zahnpasta 
Parodont-Expert 
75 ml

statt € 6,99 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 79,87

meridol®  
Parodont-Expert  
Mundspülung
400 ml

statt € 10,99 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 22,48

Imupret® N  
Tropfen
100 ml

statt € 28,49 1)

€ 24,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 249,90

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Nasenspray elac  
1 mg/ml 
ohne Konservierungsstoffe

10 ml

statt € 4,49 1)

€ 3,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 399,00

Em-eukal®  
Berry Shot
Vitaminbonbon, 
gefüllt, zuckerfrei

75 g

statt € 2,19 1)

€ 1,89
Freundschaftspreis 

1 kg = € 25,20



Wir beraten Sie gerne!

Octenisept® 
Vaginal- 
therapeutikum
mit Vaginalapplikator

50 ml

statt € 11,99 1)

€ 10,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 209,80

Gesundform 
Gelenk 850 mg
60 Tabletten

€ 23,99
Freundschaftspreis 

Gesundform  
Omega-3
1000 mg Hochseefischöl

180 Vega-Soft-Caps

€ 31,49
Freundschaftspreis 

elacvital  
Vitamin D3 + K2
60 Tabletten 

statt € 19,99 1)

€ 16,99
Freundschaftspreis 

Doppelherz® system  
Kollagen 11,000 Plus
30 Trinkfläschchen à 25 ml

statt € 39,99 1)

€ 35,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 47,99

Artelac®  
Splash MDO®
Augentropfen
10 ml

statt € 16,99 1)

€ 14,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 1499,00

Em-eukal®  
Berry Shot
Vitaminbonbon, 
gefüllt, zuckerfrei

75 g

statt € 2,19 1)

€ 1,89
Freundschaftspreis 

1 kg = € 25,20

Immun Loges®  
Saft 
150 ml

statt € 20,99 1)

€ 17,99
Freundschaftspreis

1 l = € 119,93



Hunderttausende, vielleicht Millionen Menschen liegen nachts 
wach in ihren Betten und grübeln, grübeln, grübeln. Vielen geht 
es auch tagsüber so, dass sie von dem zermürbenden Gedanken-
karussell gequält werden. In der aktuellen Ausgabe unseres 
Magazins MEIN TAG erläutert die Psychologin und „Grübel-Exper-
tin“ Dr. Katharina Tempel, wie man aus diesen zermürbenden 
Endlosschleifen wieder herauskommt. 
„Hallo KI, was habe ich?“ Immer mehr Menschen fragen ChatGPT 
oder eine Symptom-Checker-App, welche Ursachen ihre Be-
schwerden haben könnten. Wir gehen der Frage nach, wie zu-
verlässig deren Antworten sind. Weitere Schwerpunktthemen 
in diesem Heft: Rheuma, Osteoporose, Vitamin D3 und Tipps 
für werdende Mütter. 

Grübel-Stopp!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Kamistad® Gel
10 g

statt € 13,99 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 1199,00

Aqualibra®
60 Filmtabletten

statt € 27,99 1)

€ 24,99
Freundschaftspreis 

Vomex A® Dragees
20 Stück

statt € 8,49 1)

€ 7,49
Freundschaftspreis 

OMNI BiOTiC® 
SR-9 mit B-Vitaminen
Portionsbeutel

28 x 3 g

statt € 44,99 1)

€ 39,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 476,07

Wick ZzzQuil® 
Gute Nacht  
Ein- und Durchschlafen
28 Tabletten

statt € 16,99 1)

€ 14,99
Freundschaftspreis 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Neurexan®
100 Tabletten

statt € 28,29 1)

€ 24,99
Freundschaftspreis 

Dr. Theiss  
Melatonin  
Ein- & Durchschlaf- 
Tabletten
30 Stück

statt € 16,49 1)

€ 13,49
Freundschaftspreis

https://mein-tag.de/


Faschings Coupon Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Gültig im Oktober 2025 Gültig im Oktober 2025 Gültig im Oktober 2025 Gültig im Oktober 2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 09/2025

Ganz bequem online  
unter saniplusdirekt.de 
vorbestellen und  
vor Ort abholen!
So einfach geht‘s:
1.	 Auf saniplusdirekt.de registrieren  
2. Artikel in den Warenkorb legen / 
 Rezeptfoto hochladen 
3. Gewünschte SaniPlus Apotheke in  
 der Nähe auswählen und Bestellung  
 abschicken 
4. Artikel direkt vor Ort abholen  
 und bezahlen 

Vor Ort können Sie sich auch immer  
von uns beraten lassen!

Click & Collect  
bei SaniPlus

CLICK &
COLLECT

Neuer Service in Ihren 
SaniPlus Apotheken!

Kytta-Sedativum®
100 Dragees

statt € 34,99 1)

€ 29,99
Freundschaftspreis 

Wick  
DayMed
Hartkapseln
20 Stück

statt € 14,99 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis 

Silomat®
Hustenstiller 
Pentoxyverin  
1,35 mg/ml Saft
100 ml

statt € 11,99 1)

€ 10,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 104,90

Sumatriptan-ratiopharm® 
bei Migräne 50 mg
2 Filmtabletten

statt € 9,99 1)

€ 8,79
Freundschaftspreis 

Aciclovir-ratiopharm®  
Lippenherpescreme
2 g

statt € 5,49 1)

€ 4,79
Freundschaftspreis 

1 kg = € 2395,00

Omeprazol-  
ratiopharm® SK 20 mg 
magensaftresistente 
Hartkapseln
14 Stück

statt € 13,49 1)

€ 11,79
Freundschaftspreis 

Emser® 
Nasenspray
20 ml

statt € 7,99 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 349,50

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !
 Oktober 2025

Mit GESUNDFORM – dem Sortiment Ihres Vertrauens und der Kompetenz 
                                                                                                               Ihrer Guten-Tag-Apotheke

Leisten Sie sich Gesundheit

Gesundform Magnesium 300 mg
120 Aktiv-Tabletten € 18,99

Freundschaftspreis

  Für eine gesunden Muskel-
     funktion, inkl. des Herzmuskels. 

  Verringerung von Müdigkeit. 

  Beitrag zur physischen und  
     Nervensystem-Funktion.

Gesundform Ubiquinol Q10 100 mg
60 Vega-Caps statt € 65,99 1)

€ 58,99
Freundschaftspreis

Ubiquinol, das biologisch aktivste 
 Coenzym Q10
  für Sportler und Best-Ager
  für mentale Stärke
  Antioxidans fürs Immunsystem
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Gesundform Magnesium-7 Komplex
120 Vega-Caps € 33,99

Freundschaftspreis

  Mit 7 wertvollen Magnesium-   
     Verbindungen in Chelat-Form
  in den biologisch aktivsten Formen 
  Ohne Hilfs-, Farb- und 
     Konservierungsstoff eNEU 

Gesundform 
C+Zink 

mit Acerola 
60 Depot-Kapseln

statt € 15,99 1)

€ 13,99
Freundschaftspreis

  2-fach-Schutz für eine    
 normale Funktion des    
 Immunsystems und 
  zum Schutz der Zellen 
 vor oxidativem Stress

Gesundform 
Rotes Weinlaub
Bein- und Venencreme
150 ml

€ 5,99
Freundschaftspreis

€ 3,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 39,90

Gesundform 
Vitamin C Pulver
100 g statt € 4,49 1)

IBU-LYSIN-ratiopharm®  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 10,99 1)

€ 9,49
Freundschaftspreis 

Kytta® Wärmecreme
mit Capsaicin

50 g

statt € 12,49 1)

€ 10,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 219,80

Zinkorotat-POS® 
40 mg, magensaft- 
resistente Tabletten
100 Stück

statt € 21,19 1)

€ 18,99
Freundschaftspreis 

Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 16,99 1)

€ 14,99
Freundschaftspreis 

NUROFEN® MINI 
400 mg Weichkapseln 
20 Stück

statt € 11,99 1)

€ 10,49
Freundschaftspreis  

Gaviscon Dual  
500 mg/213 mg/325 mg
Suspension
Dosierbeutel

12 x 10 ml

statt € 12,99 1)

€ 10,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 91,58

Meditonsin® Tropfen
35 g

statt € 15,99 1)

€ 13,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 399,71

Ipalat®  
Halspastillen 
zuckerfrei 
mentholfrisch

40 Stück

statt € 7,29 1)

€ 6,49
Freundschaftspreis 

Magnesium 
Diasporal®  
400 Extra direkt 
Orangengeschmack

Direktgranulat, 50 Sticks

statt € 23,99 1)

€ 19,99
Freundschaftspreis 



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

 Oktober 2025

Mit GESUNDFORM – dem Sortiment Ihres Vertrauens und der Kompetenz 
                                                                                                               Ihrer Guten-Tag-Apotheke

Leisten Sie sich Gesundheit

Gesundform Magnesium 300 mg
120 Aktiv-Tabletten € 18,99

Freundschaftspreis

  Für eine gesunden Muskel-
     funktion, inkl. des Herzmuskels. 

  Verringerung von Müdigkeit. 

  Beitrag zur physischen und  
     Nervensystem-Funktion.

Gesundform Ubiquinol Q10 100 mg
60 Vega-Caps statt € 65,99 1)

€ 58,99
Freundschaftspreis

Ubiquinol, das biologisch aktivste 
 Coenzym Q10
  für Sportler und Best-Ager
  für mentale Stärke
  Antioxidans fürs Immunsystem
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Gesundform Magnesium-7 Komplex
120 Vega-Caps € 33,99

Freundschaftspreis

  Mit 7 wertvollen Magnesium-   
     Verbindungen in Chelat-Form
  in den biologisch aktivsten Formen 
  Ohne Hilfs-, Farb- und 
     Konservierungsstoff eNEU 

Gesundform 
C+Zink 

mit Acerola 
60 Depot-Kapseln

statt € 15,99 1)

€ 13,99
Freundschaftspreis

  2-fach-Schutz für eine    
 normale Funktion des    
 Immunsystems und 
  zum Schutz der Zellen 
 vor oxidativem Stress

Gesundform 
Rotes Weinlaub
Bein- und Venencreme
150 ml

€ 5,99
Freundschaftspreis

€ 3,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 39,90

Gesundform 
Vitamin C Pulver
100 g statt € 4,49 1)


